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ÅM-04 Generell politisk debatt 
Generell politisk debatt avholdes på hvert eneste årsmøte i Oslo Venstre. 
Her har alle muligheten til å ta ordet og snakke om en aktuell sak, en lokal 
sak, en sak du er opptatt av på grunn av din fagbakgrunn eller din hjertesak. 
I debatten fattes ingen vedtak. Som oftest har talerne forberedt innlegget 
sitt. Husk å ta tiden når du øver deg. 
 
Taletid er to minutter med mulighet for inntil to replikker. Om noen tar 
replikk på innlegget ditt kan du be om svarreplikk. Dersom det er mange 
talere reduseres av og til antall replikker til en, eller taletiden kuttes.  
 
Slik tar du ordet! 
Ved begynnelsen av debatten vil ordstyrerne be de som ønsker ordet om å 
tegne seg. Det betyr ikke at du skal lage et selvportrett, men at du skal 
trykke på «raise hand», slik at ordstyrerne kan notere ned navnet og 
delegatnummeret ditt. Ordstyrerne noterer da at du ønsker ordet i 
debatten. Som oftest vil de fortsette å notere hvem som ønsker ordet 
under første tale i debatten. Deretter vil ordstyrerbordet ofte referere 
talerlisten. Så vil de spørre om de har oversett noen. Du kan fortsette å 
tegne deg helt frem til ordstyrerbordet sier at de setter strek. Når strek er 
satt kan man ikke lenger be om å få innlegg. 
 
Slik ber du om replikk 
Uavhengig av om du har tegnet deg til innlegg kan du tegne deg til replikk. 
Ordstyrerne vil sette strek tidlig, og du tegner deg ved å trykke på «raise 
hand». En replikk er kort (1 minutt er vanlig), og skal rette seg til forrige 
talers innlegg, altså det innlegget som ble holdt mens du tegnet deg. Det 
skal helst være i opposisjon til innlegget. En replikk ”sniker” seg foran 
neste innlegg i debatten. Du kan be om replikk også etter at strek er satt. 
Den som holdt innlegget har mulighet til å ta svarreplikk.  
 
Generell politisk debatt i Oslo Venstre innledes av tre lengre taler fra Oslo 
Venstres leder, Oslo Unge Venstres leder og leder i Oslo Venstrekvinnelag. 
Etter disse innledende innleggene åpnes det for innlegg fra salen. 
 
To vanlig åpninger på innlegg i generell politisk debatt er: 

• Kjære årsmøte,  
• Hei, jeg heter X, og kommer fra bydel. Jeg skal snakke om X. 


